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CONSEJERÍA PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y SOSTENIBILIDAD

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2023, de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas, por la que se cita a los interesados para el levantamiento de 
actas previas a la ocupación en el proyecto de infraestructura de evacuación 
de la energía generada por instalación fotovoltaica, en el término municipal 
de Hornachos (Badajoz). Expte.: GE-M/14/19 (expediente expropiatorio EXP-
AT/13/21). (2023062141)

Con fecha 15 de diciembre de 2020 se dictó Resolución de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas, por la que se otorgó autorización administrativa de construcción a la socie-
dad IM2 Energía Solar Proyecto 9, SL, para la instalación fotovoltaica “PSF IM2 Valencia de 
las Torres”, e infraestructura de evacuación de energía eléctrica asociada, ubicada en el tér-
mino municipal de Hornachos (Badajoz), expediente GE-M/14/19; y con fecha 17 de mayo de 
2021 se dictó Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se 
declaró, en concreto, de utilidad pública la infraestructura de evacuación de energía eléctrica 
asociada a la citada instalación, una vez cumplidos los trámites reglamentarios. Dicha decla-
ración, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, 
del Sector Eléctrico, lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afec-
tados e implicará la urgente ocupación a los efectos de artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en el mencionado artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, se convoca a los titulares de los bienes y derechos afectados a que 
después se hace mención, al día y hora que se indica en el anexo de este documento para, de 
conformidad con el procedimiento que establece el citado artículo 52, llevar a cabo el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier clase de derechos 
e intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir personalmente o representados por 
persona debidamente autorizada, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y 
el último recibo del impuesto sobre bienes inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, de 
sus peritos y un notario, si lo estima oportuno.

El orden del levantamiento de actas figura igualmente en el tablón de edictos del Ayuntamien-
to de Hornachos (Badajoz) y se comunicará a cada interesado mediante oportuna cédula de 
citación, significándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los efectos que determi-
na el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
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de las Administraciones Públicas, para la notificación de la presente resolución en los casos de 
titular desconocido o domicilio ignorado.

En el expediente expropiatorio, la sociedad IM2 Energía Solar Proyecto 9, SL, asume la con-
dición de beneficiaria.

Mérida, 25 mayo de 2023. El Director General de Industria, Energía y Minas, SAMUEL RUIZ 
FERNÁNDEZ.



NÚMERO 106 
Lunes 5 de junio de 2023

34801

A
N

EX
O

Re
la

ci
ón

 d
e 

bi
en

es
 y

 d
er

ec
ho

s 
de

 n
ec

es
ar

ia
 e

xp
ro

pi
ac

ió
n 

af
ec

ta
do

s 
po

r 
la

 I
nf

ra
es

tr
uc

tu
ra

 d
e 

Ev
ac

ua
ci

ón
 d

e 
la

 e
ne

rg
ía

 g
en

er
ad

a 
po

r 
in

st
al

ac
ió

n 
fo

to
-

vo
lta

ic
a,

 e
n 

el
 t

ér
m

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
H

or
na

ch
os

 (
Ba

da
jo

z)
. E

xp
te

.:
 G

E-
M

/1
4/

19
 (

ex
pe

di
en

te
 e

xp
ro

pi
at

or
io

 E
XP

-A
T/

13
/2

1)
.

Lu
ga

r:
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

or
na

ch
os

 (
Ba

da
jo

z)
.

LA
T 

Ev
ac

ua
ci

ón
 1

5 
kV

 (
tr

am
o 

aé
re

o)
.

D
ía

 
H

or
a

Ti
tu

la
r

Té
rm

in
o 

 M
un

ic
ip

al
Po

líg
on

o
Pa

rc
el

a
R

ef
er

en
ci

a 
 

Ca
ta

st
ra

l
Fi

nc
a 

 
R

eg
is

tr
al

Lo
ng

it
ud

 
de

 v
ue

lo
 

Ej
e 

LA
T 

(m
) 

Su
pe

rfi
ci

e 
Se

rv
id

um
br

e 
pa

so
 a

ér
eo

 
en

er
gí

a 
(m

2 )
 

N
úm

er
o  

de
 

ap
oy

o 

Su
pe

rfi
ci

e 
de

 a
po

yo
s 

y 
Pa

T 
(m

2 )

A
cc

es
o 

ap
oy

o 
ca

m
po

  
a 

tr
av

és
 

(m
l)

 
(A

nc
ho

 
m

áx
. 

4m
)

A
cc

es
o 

ap
oy

o 
pi

st
a 

pr
iv

ad
a 

(m
l)

 
(A

nc
ho

 
m

áx
. 

4m
)

Su
pe

rfi
ci

e 
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l 

po
r 

A
cc

es
os

 
y 

O
br

as
 

(m
2 )

N
at

ur
al

ez
a

Pa
ra

je

26
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

9:
15

Co
ro

na
da

 C
ol

la
do

 V
el

ar
di

ez
  

Ca
rm

en
 C

ol
la

do
 C

as
ta

ño
  

Co
ro

na
da

 C
ol

la
do

 C
as

ta
ño

  
Ju

an
 M

ig
ue

l C
ol

la
do

 C
as

ta
ño

  
Jo

se
fa

 F
lo

rid
o 

Co
lla

do
  

M
ar

ía
 D

ol
or

es
 F

lo
rid

o 
Co

lla
do

  
Pa

ul
a 

Fl
or

id
o 

Co
lla

do
  

D
ol

or
es

 C
ol

la
do

 T
en

o 
 

H
er

m
in

ia
 C

ol
la

do
 T

en
o 

 
Jo

sé
 A

nt
on

io
 C

ol
la

do
 T

en
o 

 
M

an
ue

l C
ol

la
do

 T
en

o 

H
or

na
ch

os
24

28
4

06
06

9A
02

40
02

84
84

12
38

,1
6

78
0

 
 

 
 

76
,3

2
Pa

st
os

La
 A

de
l-

fil
la

26
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

10
:3

0

An
to

ni
o 

Re
ye

s 
Ca

st
añ

o 
El

is
a 

Ac
ed

o 
G

ar
ci

a 
 

An
to

ni
o 

As
ua

r 
La

va
do

  
M

ar
ía

 S
ol

ed
ad

 R
ey

es
 A

ce
do

 

H
or

na
ch

os
24

25
9

06
06

9A
02

40
02

59
68

56
37

,4
6

98
7

 
 

 
87

,1
3

42
3,

44
O

liv
os

La
 A

de
l-

fil
la

26
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

11
:3

0
Fr

an
ci

sc
o 

M
ár

qu
ez

 R
od

ríg
ue

z
H

or
na

ch
os

24
28

2
06

06
9A

02
40

02
82

N
o 

25
,8

9
1.

11
5

 
 

 
 

51
,7

8
O

liv
os

La
 A

de
l-

fil
la



NÚMERO 106 
Lunes 5 de junio de 2023

34802

D
ía

 
H

or
a

Ti
tu

la
r

Té
rm

in
o 

 M
un

ic
ip

al
Po

líg
on

o
Pa

rc
el

a
R

ef
er

en
ci

a 
 

Ca
ta

st
ra

l
Fi

nc
a 

 
R

eg
is

tr
al

Lo
ng

it
ud

 
de

 v
ue

lo
 

Ej
e 

LA
T 

(m
) 

Su
pe

rfi
ci

e 
Se

rv
id

um
br

e 
pa

so
 a

ér
eo

 
en

er
gí

a 
(m

2 )
 

N
úm

er
o  

de
 

ap
oy

o 

Su
pe

rfi
ci

e 
de

 a
po

yo
s 

y 
Pa

T 
(m

2 )

A
cc

es
o 

ap
oy

o 
ca

m
po

  
a 

tr
av

és
 

(m
l)

 
(A

nc
ho

 
m

áx
. 

4m
)

A
cc

es
o 

ap
oy

o 
pi

st
a 

pr
iv

ad
a 

(m
l)

 
(A

nc
ho

 
m

áx
. 

4m
)

Su
pe

rfi
ci

e 
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l 

po
r 

A
cc

es
os

 
y 

O
br

as
 

(m
2 )

N
at

ur
al

ez
a

Pa
ra

je

27
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

9:
15

H
er

ed
er

os
 d

e 
Is

id
or

o 
Ra

ng
el

 
M

ár
qu

ez
  

An
to

ni
a 

G
on

zá
le

z 
Ca

ba
lle

ro
 

H
or

na
ch

os
24

21
7

06
06

9A
02

40
02

17
89

5
51

,8
6

86
9

5
1,

90
44

,2
3

 
48

0,
64

La
bo

r
Lo

s 
pr

op
io

s

27
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

10
:1

5
Ce

ci
lio

 P
in

ta
do

 P
ér

ez
  

Te
re

sa
 H

id
al

go
 N

av
ar

ro
 

H
or

na
ch

os
25

13
5

06
06

9A
02

50
01

35
66

58
36

,8
8

1.
02

7
 

 
 

 
73

,7
6

O
liv

os
Lo

s 
pr

op
io

s

27
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

11
:1

5
Fr

an
ci

sc
o 

M
ár

qu
ez

 C
is

ne
ro

s 
 

M
ar

ía
 B

el
én

 G
al

án
 M

an
tr

an
a

H
or

na
ch

os
25

57
06

06
9A

02
50

00
57

77
57

10
0,

12
2.

27
4

 
 

 
 

20
0,

24
La

bo
r

Ir
in

es

27
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

12
:1

5
H

er
ed

er
os

 d
e 

An
to

ni
o 

Ap
ol

o 
Re

ye
s 

 
Pa

ul
a 

N
av

ar
ro

 C
ác

er
es

 
H

or
na

ch
os

25
12

8
06

06
9A

02
50

01
28

66
75

44
,9

4
1.

01
5

9 
(0

,4
4)

0,
66

18
,9

9
 

31
5,

84
O

liv
os

Lo
s 

pr
op

io
s

28
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

9:
15

An
to

ni
o 

Ca
le

ro
 A

ce
do

 
M

ar
ía

 N
úñ

ez
 E

xp
ós

ito
H

or
na

ch
os

25
28

06
06

9A
02

50
00

28
32

01
29

,2
3

55
5

14
9,

99
81

,4
9

 
58

4,
42

Pa
st

os
Ir

in
es

28
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

10
:1

5

Is
ab

el
 H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z 

 
An

to
ni

o 
H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z 

 
Be

ni
ta

 H
id

al
go

 R
od

ríg
ue

z 
 

Jo
sé

 H
id

al
go

 R
od

ríg
ue

z 
 

Ja
co

ba
 H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z

H
or

na
ch

os
25

16
06

06
9A

02
50

00
16

83
60

28
1,

56
9.

95
9

10
2,

10
13

0,
64

 
1.

28
5,

68
Pa

st
os

 y
 

O
liv

os
Ir

in
es



NÚMERO 106 
Lunes 5 de junio de 2023

34803

D
ía

 
H

or
a

Ti
tu

la
r

Té
rm

in
o 

 M
un

ic
ip

al
Po

líg
on

o
Pa

rc
el

a
R

ef
er

en
ci

a 
 

Ca
ta

st
ra

l
Fi

nc
a 

 
R

eg
is

tr
al

Lo
ng

it
ud

 
de

 v
ue

lo
 

Ej
e 

LA
T 

(m
) 

Su
pe

rfi
ci

e 
Se

rv
id

um
br

e 
pa

so
 a

ér
eo

 
en

er
gí

a 
(m

2 )
 

N
úm

er
o  

de
 

ap
oy

o 

Su
pe

rfi
ci

e 
de

 a
po

yo
s 

y 
Pa

T 
(m

2 )

A
cc

es
o 

ap
oy

o 
ca

m
po

  
a 

tr
av

és
 

(m
l)

 
(A

nc
ho

 
m

áx
. 

4m
)

A
cc

es
o 

ap
oy

o 
pi

st
a 

pr
iv

ad
a 

(m
l)

 
(A

nc
ho

 
m

áx
. 

4m
)

Su
pe

rfi
ci

e 
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l 

po
r 

A
cc

es
os

 
y 

O
br

as
 

(m
2 )

N
at

ur
al

ez
a

Pa
ra

je

28
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

10
:1

5

Is
ab

el
 H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z 

 
An

to
ni

o 
H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z 

 
Be

ni
ta

 H
id

al
go

 R
od

ríg
ue

z 
 

Jo
sé

 H
id

al
go

 R
od

ríg
ue

z 
 

Ja
co

ba
 H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z

H
or

na
ch

os
25

18
06

06
9A

02
50

00
18

83
60

55
,5

9
1.

51
4

 
 

 
 

11
1,

18
Pa

st
os

, O
li-

vo
s 

y 
H

ue
rt

a 
Re

ga
dí

o
Ir

in
es

28
 

de
 

ju
lio

 
de

 
20

23

11
:3

0
An

to
ni

o 
H

id
al

go
 R

od
ríg

ue
z

H
or

na
ch

os
25

22
0

06
06

9A
02

50
02

20
83

59
69

,1
4

1.
41

2
11

1,
28

10
4,

28
 

75
5,

40
O

liv
os

Ir
in

es

LA
T 

Ev
ac

ua
ci

ón
 1

5 
KV

 (
tr

am
o 

su
bt

er
rá

ne
o)

.

D
ía

 
H

or
a

Ti
tu

la
r

Té
rm

in
o 

 M
un

ic
ip

al
Po

líg
on

o
Pa

rc
el

a
R

ef
er

en
ci

a 
 

Ca
ta

st
ra

l
Fi

nc
a 

 
R

eg
is

tr
al

Lo
ng

it
ud

 
LS

A
T 

(m
l)

Su
pe

rfi
ci

e 
Se

rv
id

um
br

e 
pa

so
 s

ub
te

rr
án

eo
 

en
er

gí
a 

(m
2 )

Su
pe

rfi
ci

e 
O

cu
pa

ci
ón

 
te

m
po

ra
l p

or
 

O
br

as
 (

m
2 )

 

N
at

ur
al

ez
a

Pa
ra

je

28
 d

e 
ju

lio
 

de
 

20
23

9:
15

An
to

ni
o 

Ca
le

ro
 A

ce
do

 
M

ar
ía

 N
úñ

ez
 E

xp
ós

ito
Ho

rn
ac

ho
s

25
28

06
06

9A
02

50
00

28
32

01
11

,5
5

9,
24

92
,4

0
Pa

st
os

Iri
ne

s

• • •


		2023-06-02T14:20:19+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




